B b

sol.

solches ausser deinem Hause thun woltest / und dich  
 von dir selbst in ander Häuser / oder zur Nachtbahnen ein-  
 dringen / solt auch mit leiden / daß irgend ein Schleicher  
 zu dir komme / und in deinem Hause ein sonderliches  
 mache mit predigen / daß ihm nicht befohlen ist. Kompt  
 aber einer in ein Haus oder Statt / so heisse man ihm Zeug-  
 niß bringen / daß er bekant sey / oder Siegel und Briefe  
 zeigen / daß ers Befehl habe? Denn man muß nicht allen  
 Schleichern gläuben / die sich des h. Geists rühmen /  
 und sich damit hin und her in die Häuser drehen. Kurz  
 es heist / das Evangelium oder Predigamt sol nicht im  
 Winkel / sondern hoch empor auff dem Berge / und frey öf-  
 fentlich am Licht sich lassen hören. Ja Lutherus wil nicht  
 einmahl verstaten / daß ein berufener Prediger in eines  
 andern Kirchspiel / ohne seinen Willen / predige. Bes  
 siehe Tom. V. fol. 263. b. §. Erstlich fol. 551. 6. §. Und erst-  
 lich. Ibid. über den 82. Psalm, fol. 76. n. 157. Item Tom.  
 IV. Latino super 1. cap. ad Galat. fol. 8. *Non est irruen-  
 dum in alienam messem, ut Diabolus incitare solet suos mi-  
 nistros, ut non vocati currant, & pratexant Zelum hunc ar-  
 dentiss. Dolere sibi, quod homines tam miserè seducantur;  
 se veritatem velle docere & seductos è Diaboli laqueis eri-  
 pere.* Conf. M. Conr. Port. Pastoral, Luther. pag. 18. 19.  
 Lutherus wil ich beyfügen / was M. Melch. Sylv. Eckhardus  
 in Pastore Conscient. clas. 2. sect. 5. q. 1. pag. 212. de mi-  
 nistrorum domesticis visitationibus geschrieben. *Quari-  
 tur, an Ministri sit, domesticas visitationes informandi, aut  
 corrigendi causa, instituere? Agrotos & lecto adfixos in  
 ædibus suis consolandi gratia visitare, opus est, per quam  
 necessarium, nec ob molestiam, aut contagij periculum in-  
 termittendum — Ut verò ob commodiorem institutionem  
 sine ulla vocatione in ædes hinc inde inopinatò irreper-  
 opus est 1. non necessarium; Satis enim occasionis detur Pa-  
 stori conscientis satisfaciendi, vel in publico Ecclesie  
 conventu, vel in privata confessione, vel denique intra  
 privatos parietes, personis impœnitentibus, sceleratis  
 aut suspectis ad se vocatis. Si hinc sit labor irritus, nec il-  
 lis quidquam efficiet. 2. incommodum & periculosum: et  
 enim*

enim accessu facilè reddit suspectum vel doctrinam, vel vitam suam; *illam* quasi Fanaticorum, tenebrionum & lucifugarum more, auribus, ac animis hominum placita sua clanculum instillare ac ingerere satageret de quibus Paulus refert, *quod in domos subeant*, daß sie hin und her in die Häuser schleichen II. Tim. III. 6. *Hanc* vero quasi ditiores indebitis officiis demereri, se instar vulpeculæ insinuare, atque offam captare studio haberet, aut denique muliercularum pudicitiam, id quod in Papatu non infrequens, expugnatum iret: & sanè juxta Apostoli monitum, *ab omni specie mali abstinendum* I. Thess. V. 23. ob hoc domesticæ visitationes rarius & cautius suscipiendæ. Quam prouenim Calumniatori innocentissimi Ministri famam denigrare, cum primis si forte fortuna veniat absente marito, & materfamilias non vitæ sit, integræ, sed impudica audiat, idque magis in illis locis, ubi propriores sunt jurati veritatis hostes, magis ad calumniandum, quam ad religionem refutandum parati?